
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Michela Deiana 
 

Settore contratti forniture- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 –2426 email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

DispContr C131-20Attivazione polizza Assicurativa per i beni facenti parte della "Collezione Piloni" e del "Fondo stampe Piranesi" 
 

 

 

 

 

DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice 
dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 
n. 892 del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 
2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTE le richieste trasmesse dal responsabile dell’Ufficio di Gabinetto del 
Rettore con prot. 198212 del 06 ottobre 2020 e con prot.199599 dell’8 
ottobre 2020 di procedere all’affidamento diretto della fornitura di n.1 
pranzo di lavoro per 3 ospiti per il giorno 16/10/2020 nell'ambito 
dell'evento di presentazione del libro "L'Università di Cagliari e i suoi 
Rettori" 15-16 ottobre 2020”, presso l’Aula Magna del Rettorato, per 
un costo totale di 90,00 euro Iva compresa all’operatore economico 
Caffè Libarium Nostrum Via Santa Croce, 33 - 09124 Cagliari CA - 
C.F RGLDNL72P25H501F;  

VISTO  
il preventivo di spesa prot. n. 198212 del 06 ottobre 2020, inviato 
dall’operatore economico Caffè Libarium Nostrum all’Ufficio di 
Gabinetto del Rettore, per la fornitura di n. 1 pranzo di lavoro per il 
giorno 16 ottobre 2020 nell'ambito dell'evento di presentazione del 
libro "L'Università di Cagliari e i suoi Rettori" 15-16 ottobre 2020” 
per un importo di 90,00 euro Iva compresa;  

PRESO ATTO  
che nella stessa richiesta, trasmessa dal responsabile dell’Ufficio di 
Gabinetto del Rettore, si precisa che l’ordinativo diretto è motivato 
dal carattere di urgenza della richiesta, dalla vicinanza dell’operatore 
economico alla sede dell’Ateneo e dalla incertezza sulla realizzazione 
dell’evento dovuta al perdurare dell’epidemia COVID 2019. E’ 
precisato inoltre che è stata verificata la regolarità dell’operatore in 
relazione alla collaborazione con le pubbliche amministrazioni. 

CONSIDERATO 
che l’importo della fornitura di 90,00 euro graverà interamente sul 
contributo assegnato dalla Fondazione di Sardegna (Prat. 2019.2741 

C190-20 

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'art 1, comma 2, del D.L. 76/2020 per la fornitura di 
n. 1 pranzo di lavoro nell'ambito dell'evento di presentazione del libro "L'Università di Cagliari 
e i suoi Rettori" 15-16 ottobre 2020” - CIG: Z082EA504C 



Università degli Studi di Cagliari  

Settore contratti forniture- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 –2426 email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

prot. 279621 del 3/12/2019) per il progetto “Celebrazioni 400 anni 
dell’Università degli Studi di Cagliari” in capo all’Ufficio di Gabinetto 
del Rettore, come precisato nel DR n.910 del 01/10/2020; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha provveduto alla verifica della regolarità del 
DURC; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Donatella Carta tel. 070/6752210 e-mail: 
dcarta@amm.unica.it è stata individuata quale Responsabile 
dell’affidamento; 

DISPONE 

 
ART. 1 

Di affidare la fornitura di n. 1 pranzo di lavoro per il giorno 16/10/2020 per 3 ospiti nell'ambito 
dell'evento di presentazione del libro "L'Università di Cagliari e i suoi Rettori" 15-16 ottobre 
2020”, tramite affidamento diretto per un costo di 90,00 euro, all’operatore economico Caffè 
Libarium Nostrum Via Santa Croce, 33 - 09124 Cagliari CA - C.F RGLDNL72P25H501F. 
 

ART. 2 

 

Che l’importo di € 90,00 trova copertura nel contributo assegnato dalla Fondazione di Sardegna 
(Prat. 2019.2741 prot. 279621 del 3/12/2019) per il progetto “Celebrazioni 400 anni 
dell’Università degli Studi di Cagliari” in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore. 

ART. 3 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Elisabetta Cagetti tel. 0706752206 e-mail: 
gabinetto.rettore@unica.it il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

 Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-08T17:02:03+0200
	IT
	Michela Deiana




